
TCEA - Costo Fijo 

Anual Máxima

Plazo 

Máximo

Porcentaje de 

Prima
Moneda

Porcentaje Tasa de 

interés corriente 
Gastos de Cierre

Formalización o 

Gastos Legales

Seguro de vida 

(SVSD)

Seguro del 

vehículo

30% 96 meses Desde 0% Dólares Desde 11.5% al 18% 3.50% 0% 0.98% 0.15%

30% 96 meses Desde 15% Dólares Desde 11.5% al 18% 3.50% 0% 0.98% 0.15%

Dólares

25%

3.5%

3.5%

$ 330

$ 20

$ 20

$ 30

TARIFARIO

Créditos y sus Costos Total al Público Tasas y Comisiones

              PRODUCTOS Y SERVICIOS

* La Tasa de Costo Efectivo Anual presentada en este Informe es el valor de mayor cuantía resultante del cálculo de todas las posibles combinaciones existentes de este producto. 

Variable

* La tasa de interés corriente se realiza revisión cada 3 meses sujeto a ajustes el cual será notificado el usuario.

Condiciones

PRENDARIO

Comisiones y Otros cargos

Tasa de Interés moratorio anual

Comisión por desembolso Leasing

Periocidad de pago

LEASING

Carta de liberación de garantía mobiliaria

Carta de permiso de salida - Crédito Leasing

Mensual

Nombre del Producto 

Créditicio

Tipo de Tasa de Interés

* Última actualización: 2022

Comisión por desembolso Prendario

Cobro por Instalación y monitoreo GPS

Carta de permiso de salida -  Crédito Prendario



TCEA - Costo Fijo 

Anual Máxima

Plazo 

Máximo

Porcentaje de 

Prima
Moneda

Porcentaje Tasa de 

interés corriente 
Gastos de Cierre

Formalización o 

Gastos Legales

Seguro de vida 

(SVSD)

Seguro del 

vehículo

190% 48 meses Desde 0% Dólares Desde 45% al 80% 5% 0% 0.98% 0.15%

Dólares Sguro |

25%

5%

$ 20

$ 20

TARIFARIO

Créditos y sus Costos Total al Público Condiciones

Nombre del Producto 

Créditicio

Tasas y Comisiones

              PRODUCTOS Y SERVICIOS

Carta de liberación de garantía mobiliaria

MOTOCICLETA

Comisiones y Otros cargos Periocidad de pago

Tasa de Interés moratorio anual Mensual

Comisión por desembolso

Tipo de Tasa de Interés

* Última actualización: Agosto 2022

FijaCarta de permiso de salida

* La tasa de interés corriente se realiza revisión cada 3 meses sujeto a ajustes el cual será notificado el usuario.

* La Tasa de Costo Efectivo Anual presentada en este Informe es el valor de mayor cuantía resultante del cálculo de todas las posibles combinaciones existentes de este producto. 


