

TARIFARIO PRODUCTOS Y SERVICIOS

Créditos y sus Costo	Condiciones			Tasas y Comisiones					
Nombre del Producto Créditicio	TCEA - Costo Fijo Anual Máxima	Plazo Máximo	Porcentaje de Prima	Moneda	Porcentaje Tasa de interés corriente	Gastos de Cierre	Formalización o Gastos Legales	Seguro de vida (SVSD)	Seguro del vehículo
LEASING	30%	96 meses	Desde 0%	Dólares	Desde 11.5% al 18%	3.50%	0%	0.98%	0.15%
PRENDARIO	30%	96 meses	Desde 15%	Dólares	Desde 11.5% al 18%	3.50%	0%	0.98%	0.15%

Comisiones y Otros cargos	Dólares
Tasa de Interés moratorio anual	25%
Comisión por desembolso Leasing	3.5%
Comisión por desembolso Prendario	3.5%
Cobro por Instalación y monitoreo GPS	\$ 330
Carta de liberación de garantía mobiliaria	\$ 20
Carta de permiso de salida - Crédito Prendario	\$ 20
Carta de permiso de salida - Crédito Leasing	\$ 30

Periocidad de pago
Mensual

Tipo de Tasa de Interés Variable

^{*} La tasa de interés corriente se realiza revisión cada 3 meses sujeto a ajustes el cual será notificado el usuario.

^{*} La Tasa de Costo Efectivo Anual presentada en este Informe es el valor de mayor cuantía resultante del cálculo de todas las posibles combinaciones existentes de este producto.

^{*} Última actualización: 2022



TARIFARIO PRODUCTOS Y SERVICIOS

Créditos y sus Costos	Total al Público		Condiciones		Tasas y Comisiones				
Nombre del Producto Créditicio	TCEA - Costo Fijo Anual Máxima	Plazo Máximo	Porcentaje de Prima	Moneda	Porcentaje Tasa de interés corriente	Gastos de Cierre	Formalización o Gastos Legales	Seguro de vida (SVSD)	Seguro del vehículo
MOTOCICLETA	190%	48 meses	Desde 0%	Dólares	Desde 45% al 80%	5%	0%	0.98%	0.15%

Comisiones y Otros cargos	Dólares
Tasa de Interés moratorio anual	25%
Comisión por desembolso	5%
Carta de liberación de garantía mobiliaria	\$ 20
Carta de permiso de salida	\$ 20

Periocidad de pago
Mensual

Tipo de Tasa de Interés Fija

^{*} La tasa de interés corriente se realiza revisión cada 3 meses sujeto a ajustes el cual será notificado el usuario.

^{*} La Tasa de Costo Efectivo Anual presentada en este Informe es el valor de mayor cuantía resultante del cálculo de todas las posibles combinaciones existentes de este producto.

^{*} Última actualización: Agosto 2022